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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANDRÉ 
SECRETARIA DE INOVAÇÃO E 
ADMINISTRAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022  
 

 

EDITAL DE RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA E CLASSIFICAÇÃO 
PRELIMINAR 

 
A Prefeitura Municipal de Santo André DIVULGA aos candidatos inscritos para o Concurso Público nº 01/2022 o 
resultado de recursos referentes ao resultado preliminar da prova discursiva e o resultado definitivo da prova 
discursiva e a classificação preliminar do certame, conforme adiante: 
 

1. Resultado de Recursos contra o Resultado da Prova Discursiva; 

a. A fundamentação da decisão sobre o seu deferimento ou indeferimento ficarão disponíveis para 

consulta individualizada do candidato no sítio eletrônico:  

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmsa22. 

2. Resultado Definitivo da Prova Discursiva; 

3. Classificação Preliminar. 

 

1. Resultado de Recursos contra o Resultado da Prova Discursiva: 
INSCRIÇÃO CARGO RESPOSTA 

233002671 Agente de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) Indeferido 

233003682 Agente de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) Indeferido 

233005020 Agente de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) Indeferido 

233005181 Agente de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) Indeferido 

233005683 Agente de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) Indeferido 

233006398 Agente de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) Indeferido 

233006781 Agente de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) Indeferido 

233007071 Agente de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) Indeferido 

233007572 Agente de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) Indeferido 

233009140 Agente de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) Indeferido 

233009249 Agente de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) Indeferido 

233009346 Agente de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) Indeferido 

 

2. Resultado Definitivo da Prova Discursiva: 
 

Inscrição 
 

Nome 
 

Nascimento 
Prova 

Discursiva 
 

Situação 

233008765 Guilherme Bitencourt Menezes Dos Santos 15/04/1996 20 Aprovado 

233005054 Guilherme Pereira De Brito 08/03/1998 20 Aprovado 

233006305 Tiago Crisóstomo Guerra 16/05/1987 19,8 Aprovado 

233007192 Otavio Nikolaus 09/11/1997 19 Aprovado 

233007014 Lisandra Guilherme Sacurae 03/11/1976 19 Aprovado 

233006540 Diogo Braga Pessoa 03/04/1994 18,9 Aprovado 

233006869 Diego De Miranda Estevam Dos Reis 02/07/1998 18,8 Aprovado 

233003287 André Massari Da Costa Jardim 30/05/1991 18,5 Aprovado 

233008917 Leandro Candido De Souza 03/02/1981 18,5 Aprovado 

233009279 Davi Reis Procaci Gonçalves 15/08/1995 18 Aprovado 

233008878 Marília Carolina Leonaldo 07/10/1986 18 Aprovado 

233002740 Jeane Mendes Rodrigues 09/01/1999 18 Aprovado 

233009034 Patricia Sergent 02/02/1983 17,9 Aprovado 

233010040 Isis Demarchi 14/09/1998 17,8 Aprovado 

233008348 Daniel De Andrade Fontoura 12/06/1999 17,8 Aprovado 

233009213 Alexandre Ricardo De Aragão Batista 29/07/1973 17,8 Aprovado 

233009561 Leandro Kiyoshi Oliveira Miyata 27/02/1988 17,8 Aprovado 

233009429 João Alfredo Martinez Sevciuc 29/09/2001 17,8 Aprovado 

233003202 João Álvaro Nogueira Nunes 29/11/1996 17,8 Aprovado 

233000197 Rogerio Sobral Paulo 07/12/1996 17,7 Aprovado 

233001174 Nathalie Genari 18/02/1998 17,7 Aprovado 

233008992 Nathan Da Cunha Damian 07/03/2000 17,6 Aprovado 

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pmsa22
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233003953 Gabriel De Aguiar Batista 28/11/1990 17,6 Aprovado 

233006161 Henrique Augusto Costa Melo Hordones 18/10/1995 17,5 Aprovado 

233006787 Gustavo Pezzoni Fighera 23/09/1985 17,5 Aprovado 

233003662 Leandro Silva Da Trindade 20/07/1986 17,5 Aprovado 

233000023 David Pereira Da Silva Matos 10/03/1995 17,5 Aprovado 

233001714 Rachel Marmo Azzari Domenichelli 12/02/1984 17,5 Aprovado 

233008440 Carlos Eduardo Da Silva 11/02/1991 17,5 Aprovado 

233009059 Daiane Domingues Oliveira 18/11/1986 17,4 Aprovado 

233001343 Roberto Ramos 03/11/1964 17,4 Aprovado 

233005020 Marcus Vinicius Pereira Viana 13/06/1997 17,2 Aprovado 

233001758 Janaina Teresinha Botini 27/03/1984 17 Aprovado 

233009379 Alexandre Alves 02/01/1973 17 Aprovado 

233007572 Beatriz Viana De Araujo Zanfra 14/06/1986 16,9 Aprovado 

233008549 Rafael Da Silva Ferramola 05/12/1982 16,9 Aprovado 

233006374 Adilson Mendes De Souza 25/05/1971 16,9 Aprovado 

233009147 Felipe Amós Barbosa 08/05/1989 16,9 Aprovado 

233006228 Ricardo Guets Valentim 19/09/1990 16,8 Aprovado 

233000220 Sergio Ricardo Sakuma 22/07/1979 16,8 Aprovado 

233006959 Anselmo Henrique Dos Santos 04/07/1990 16,8 Aprovado 

233006967 Vinicius Dos Santos Lodetti 11/09/2000 16,8 Aprovado 

233004207 Uriel Castanho Machado 22/12/1997 16,8 Aprovado 

233005380 Raphael Augusto Vicário Silva 15/03/1999 16,7 Aprovado 

233000016 Lucas Silva Souza 20/12/1993 16,7 Aprovado 

233006398 Camilla Márcia De Queiróz 11/02/1987 16,7 Aprovado 

233000266 Victor Santana Magalhães Ferreira 19/08/1998 16,7 Aprovado 

233002976 Ulysses Primo De Paiva Brunieri 13/02/1995 16,7 Aprovado 

233007184 Juliane Cristina De Souza Galindo 23/11/1989 16,7 Aprovado 

233002520 Lucas Ramalho Patricio 17/09/1998 16,6 Aprovado 

233005104 Gabryella Luisa Leonel Da Silva 28/03/2001 16,6 Aprovado 

233007065 Fernando Yukio Chikuji 13/07/1980 16,5 Aprovado 

233003424 Matias Gomes Da Silva 14/12/1982 16,5 Aprovado 

233008358 Gerson Heemann 05/05/1975 16,5 Aprovado 

233005573 Luiz Eduardo Luz Ribeiro 16/11/1984 16,5 Aprovado 

233002671 Rafael Elias Moreira 29/09/1984 16,5 Aprovado 

233004350 Murilo Cesar Da Silva 02/03/1986 16,5 Aprovado 

233005964 Bruno Chebel Klein Pricinato 30/03/2001 16,5 Aprovado 

233002043 Gustavo Segatelli Alves 13/10/1996 16,5 Aprovado 

233000018 Priscila Rezende Furlan Caverzan Amoedo 12/01/1984 16,5 Aprovado 

233006733 Flavio Mamoru Akagui 07/03/1969 16,5 Aprovado 

233007718 João Otávio Abatayguara Bastos 27/03/1996 16,5 Aprovado 

233007071 Charles Nizar De Souza Ferreira 29/10/1995 16,4 Aprovado 

233009346 Isabela Rocha Freire 15/08/1997 16,4 Aprovado 

233007949 Ariane De Souza Santos 16/01/1987 16,4 Aprovado 

233008040 Anderson Guimarães Umburana 15/09/1986 16,4 Aprovado 

233005181 Julio Cesar Consani 05/08/1981 16,4 Aprovado 

233002163 Ricardo Arashiro Rodriguez 25/02/1984 16,4 Aprovado 

233007354 Gumercindo Fernandes Junior 16/05/1959 16,4 Aprovado 

233005429 Jennifer Cristine Costa De Oliveira 16/04/1989 16,3 Aprovado 

233005402 João Francisco Vargas De Faria Meireles Da Costa 20/03/1992 16,3 Aprovado 

233005587 Ivair De Souza Pereira 22/03/1983 16,2 Aprovado 

233004732 Vera De Souza Vidal 29/07/1967 16,2 Aprovado PcD 

233008135 Rogerio Do Nascimento Alves 02/01/1984 15,9 Aprovado 

233003975 Carolina Marianno Maciel 01/10/1993 15,8 Aprovado 

233007909 Tiago Dell Monica Soares 24/04/1991 15,8 Aprovado 

233006781 Miguel Ferreira Palacios 23/01/1987 15,8 Aprovado 

233009928 Márcio Dórea Tahara 04/12/1968 15,8 Aprovado 

233006704 Camilo De Lelis Goes 02/09/1961 15,8 Aprovado 

233006835 Lígia Keiko Dos Santos 31/07/1989 15,8 Aprovado 

233009061 Joelson Gonçalves Dos Santos 23/01/1968 15,7 Aprovado 
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233008310 Renan Kendi Tinen 28/07/1999 15,7 Aprovado 

233005230 Miguel Beserra Nunes 17/06/1987 15,6 Aprovado PcD 

233008910 Thiago Cesar Gabriel Campos 26/06/1982 15,5 Aprovado 

233001982 Akira Suzuki 13/09/1973 15,5 Aprovado 

233003555 Angelica Oliveira Nobre 09/11/1991 15,5 Aprovado 

233004140 Lucas Gomes Teves 16/06/1994 15,5 Aprovado 

233006795 Yago Godoy 17/01/1994 15,5 Aprovado 

233006392 Milton Lopes Dos Santos Junior 09/08/1993 15,5 Aprovado 

233006344 João Paulo Dias De Azevedo Dantas 29/10/1980 15,5 Aprovado 

233006311 Marcos Roberto Santiago 25/03/1987 15,5 Aprovado 

233004605 Matheus Alves Da Silva 10/07/1995 15,5 Aprovado 

233008378 Mateus Brito Bitencourt 12/04/2002 15,5 Aprovado 

233005576 Denise Santos Massaro 24/11/1976 15,5 Aprovado 

233004223 Antonio Lucas Rodrigues De Melo 13/06/1993 15,5 Aprovado 

233009140 Nilton Matias Da Silva 29/01/1977 15,4 Aprovado PcD 

233007103 Lucas Bastos Garcia 15/10/1989 15,4 Aprovado 

233010010 Victor Saiur Polo 24/04/1991 15,4 Aprovado 

233001213 Vinicius Pinto Paolilo 24/07/1986 15,4 Aprovado 

233009220 Vitor Martins Bueno Lima 30/08/1997 15,4 Aprovado 

233004575 Márcia Toth Alapanian 26/04/1970 15,4 Aprovado PcD 

233005604 Deise Hikari Inakura 08/01/1996 15,4 Aprovado 

233003682 Henrique Melchior Gomes 08/02/2000 15,4 Aprovado PcD 

233008672 Vagnaldo Alves Bezerra 01/04/1981 15,4 Aprovado PcD 

233010123 Fernanda Paraíso De Aguiar 18/12/1981 15,3 Aprovado 

233008640 José Marcos Pereira Dos Santos 09/07/1986 15,3 Aprovado PcD 

233004165 Danilo Destro Padua 11/12/1981 15,1 Aprovado 

233004389 Adilson Fernandes Ferreira 27/01/1984 14,9 Aprovado PcD 

233010109 Hortencio José Werneck De Souza Júnior 08/04/1986 14,4 Aprovado 

233009663 Luciana Aparecida Teixeira Araujo 04/04/1974 14,4 Aprovado 

233005646 Alan Marques Da Silva 02/10/1986 14,4 Aprovado 

233009249 Graziella Buffone Ferreira 10/12/1982 14,4 Aprovado PcD 

233008696 Vinícius Genovesi 13/03/1982 14,4 Aprovado 

233004132 Rodrigo Ferreira Landiose 30/10/1979 14,4 Aprovado PcD 

233005182 Artur Hiroshi Caldeira Sato 12/09/1991 13,5 Aprovado 

233009159 Eduardo Gomes Ferreira 15/07/1971 13,2 Aprovado 

233009046 Claiton Pereira De Siqueira 10/09/1979 13 Aprovado PcD 

233005683 Oswaldo Jorge Oliveira Peres De Souza 28/09/1991 12,7 Aprovado 

 

3. Classificação Preliminar: 

 

Lista Especial: 

 
 

Inscrição Nome 

 

Nascimento 

Casado 
ou 

Viúvo 

C/ Filhos 

 Casado Solteiro 
C/ Filhos 

Jurado Prova 

Objetiva 

Prova 

Discursi
va 

Nota 

Final 

 

Situação 

 

Classificaç
ão 

233005230 Miguel Beserra Nunes 17/06/1987 -  - -  - 52 15,6 67,6 Aprovado PcD 1º 

233009140 Nilton Matias Da Silva 29/01/1977 -  - -  - 52 15,4 67,4 Aprovado PcD 2º 

 

 

Lista Geral: 
 

Inscrição 
 

Nome 
 

Nascimento 
Casado 
ou Viúvo 

C/ Filhos 

 

Casado 
Solteiro 
C/ Filhos 

 

Jurado 
Prova 

Objetiva 
Prova 

Discursiva 
Nota 
Final 

 

Situação 
 

Classificação 

233006161 Henrique Augusto Costa Melo Hordones 18/10/1995 - - - - 67 17,5 84,5 Aprovado 1º 

233007065 Fernando Yukio Chikuji 13/07/1980 - - - - 67 16,5 83,5 Aprovado 2º 

233009561 Leandro Kiyoshi Oliveira Miyata 27/02/1988 - - - - 65 17,8 82,8 Aprovado 3º 

233004165 Danilo Destro Padua 11/12/1981 - - - - 67 15,1 82,1 Aprovado 4º 

233005054 Guilherme Pereira De Brito 08/03/1998 - - - - 62 20 82 Aprovado 5º 

233008765 Guilherme Bitencourt Menezes Dos Santos 15/04/1996 - - - - 62 20 82 Aprovado 6º 
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233006781 Miguel Ferreira Palacios 23/01/1987 - Sim - - 65 15,8 80,8 Aprovado 7º 

233008348 Daniel De Andrade Fontoura 12/06/1999 - - - - 63 17,8 80,8 Aprovado 8º 

233003555 Angelica Oliveira Nobre 09/11/1991 - - - - 65 15,5 80,5 Aprovado 9º 

233007192 Otavio Nikolaus 09/11/1997 - - - - 61 19 80 Aprovado 10º 

233006305 Tiago Crisóstomo Guerra 16/05/1987 - - - - 60 19,8 79,8 Aprovado 11º 

233006959 Anselmo Henrique Dos Santos 04/07/1990 - - - - 63 16,8 79,8 Aprovado 12º 

233008440 Carlos Eduardo Da Silva 11/02/1991 - - - - 62 17,5 79,5 Aprovado 13º 

233007909 Tiago Dell Monica Soares 24/04/1991 - - - - 63 15,8 78,8 Aprovado 14º 

233003287 André Massari Da Costa Jardim 30/05/1991 - Sim - - 60 18,5 78,5 Aprovado 15º 

233001343 Roberto Ramos 03/11/1964 - - - - 61 17,4 78,4 Aprovado 16º 

233009034 Patricia Sergent 02/02/1983 - Sim - - 60 17,9 77,9 Aprovado 17º 

233007572 Beatriz Viana De Araujo Zanfra 14/06/1986 - - - - 61 16,9 77,9 Aprovado 18º 

233000197 Rogerio Sobral Paulo 07/12/1996 - - - - 60 17,7 77,7 Aprovado 19º 

233000023 David Pereira Da Silva Matos 10/03/1995 - - - - 60 17,5 77,5 Aprovado 20º 

233008910 Thiago Cesar Gabriel Campos 26/06/1982 - - - - 62 15,5 77,5 Aprovado 21º 

233006540 Diogo Braga Pessoa 03/04/1994 - - - - 58 18,9 76,9 Aprovado 22º 

233009147 Felipe Amós Barbosa 08/05/1989 - - - - 60 16,9 76,9 Aprovado 23º 

233000016 Lucas Silva Souza 20/12/1993 - - - - 60 16,7 76,7 Aprovado 24º 

233006392 Milton Lopes Dos Santos Junior 09/08/1993 - - - - 61 15,5 76,5 Aprovado 25º 

233002163 Ricardo Arashiro Rodriguez 25/02/1984 - Sim - - 60 16,4 76,4 Aprovado 26º 

233009346 Isabela Rocha Freire 15/08/1997 - - - - 60 16,4 76,4 Aprovado 27º 

233009379 Alexandre Alves 02/01/1973 1 - - - 59 17 76 Aprovado 28º 

233002740 Jeane Mendes Rodrigues 09/01/1999 - - - - 58 18 76 Aprovado 29º 

233009279 Davi Reis Procaci Gonçalves 15/08/1995 - - - - 58 18 76 Aprovado 30º 

233008549 Rafael Da Silva Ferramola 05/12/1982 - - - - 59 16,9 75,9 Aprovado 31º 

233003202 João Álvaro Nogueira Nunes 29/11/1996 - - - - 58 17,8 75,8 Aprovado 32º 

233005380 Raphael Augusto Vicário Silva 15/03/1999 - - - - 59 16,7 75,7 Aprovado 33º 

233005683 Oswaldo Jorge Oliveira Peres De Souza 28/09/1991 - - - - 63 12,7 75,7 Aprovado 34º 

233007184 Juliane Cristina De Souza Galindo 23/11/1989 - - - - 59 16,7 75,7 Aprovado 35º 

233003953 Gabriel De Aguiar Batista 28/11/1990 - - - - 58 17,6 75,6 Aprovado 36º 

233001982 Akira Suzuki 13/09/1973 1 - - - 60 15,5 75,5 Aprovado 37º 

233002671 Rafael Elias Moreira 29/09/1984 - - - - 59 16,5 75,5 Aprovado 38º 

  
 
 
 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
Santo André, 16 de novembro de 2022. 

 
 
 

Pedro Henrique Ruiz Seno 
Secretário de Inovação e Administração 


